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Beneficiario RTN FECHA MONTOObjeto Gasto

ALFREDO  CERROS RIVERA 0508197400278NA

24/01/2019 18,104.01

24/01/2019 38,050.16

56,154.17Total:

ALCALDIA MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE 
YOJOA CORTES  

05089995114043NA

24/01/2019 11,318.61

24/01/2019 11,318.61

24/01/2019 21,560.40

24/01/2019 12,451.42

24/01/2019 21,560.40

24/01/2019 24,792.61

24/01/2019 12,451.42

24/01/2019 17,319.36

24/01/2019 17,319.36

24/01/2019 12,750.69

24/01/2019 25,147.71

24/01/2019 25,147.71

24/01/2019 12,750.69

24/01/2019 9,080.53

24/01/2019 9,080.53

24/01/2019 49,085.09
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Beneficiario RTN FECHA MONTOObjeto Gasto

24/01/2019 24,792.61

24/01/2019 11,696.84

24/01/2019 12,874.45

24/01/2019 12,874.45

24/01/2019 11,696.84

24/01/2019 49,085.09

24/01/2019 40,482.09

24/01/2019 15,374.87

24/01/2019 12,862.80

24/01/2019 12,649.33

24/01/2019 20,060.40

24/01/2019 11,999.82

24/01/2019 25,036.22

24/01/2019 14,528.52

24/01/2019 5,897.06

24/01/2019 11,696.84

24/01/2019 7,660.61

24/01/2019 23,769.08

24/01/2019 30,152.74

24/01/2019 39,441.34

24/01/2019 27,249.68

24/01/2019 19,069.12

24/01/2019 30,152.74

24/01/2019 49,024.56

24/01/2019 29,415.24

24/01/2019 59,956.06
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Beneficiario RTN FECHA MONTOObjeto Gasto

24/01/2019 106,295.52

24/01/2019 56,042.80

1,064,972.86Total:

CINDY VANESSA  CARIAS AMAYA 05011987075955SERVICIOS 
PROFESIONALES Y 
TECNICOS

25/01/2019 11,592.25

11,592.25Total:

DILCIA JANETH  SABILLON ALEMAN 0508197100362PASAJES Y VIATICOS

01/02/2019 2,664.00

25/01/2019 8,400.00

11,064.00Total:

SONIA LIZETH  ORELLANA MARTINEZ 0508198800459PASAJES Y VIATICOS

28/01/2019 310.00

28/01/2019 1,485.00

1,795.00Total:

RAMON ALFREDO  PAZ ALVARENGA 0508199000195PASAJES Y VIATICOS

28/01/2019 580.03

28/01/2019 1,400.00

1,980.03Total:

CAROL MELANIA  MONTES PINEDA 0501197305468PASAJES Y VIATICOS

30/01/2019 1,500.00

1,500.00Total:

SERVI 2000 S DE RL DE CV  05019998171301COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES

25/01/2019 350.00

25/01/2019 1,300.00

31/01/2019 1,300.00

2,950.00Total:

Sistema de Administración Municipal Integrado

01/02/2019 03:52:13 p.m. 3



01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 395,710.99 395,710.99 395,710.99 4,175,957.05 0.00 0.004,571,668.04 0.00 4,571,668.04

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 395,710.99 395,710.99 395,710.99 4,175,957.05 0.00 0.004,571,668.04 0.00 4,571,668.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 395,710.99 395,710.99 395,710.99 4,175,957.05 0.00 0.004,571,668.04 0.00 4,571,668.04

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 181,310.65 181,310.65 181,310.65 2,362,907.47 0.00 0.002,544,218.12 0.00 2,544,218.12

000 - SIN OBRA 0.00 181,310.65 181,310.65 181,310.65 2,362,907.47 0.00 0.002,544,218.12 0.00 2,544,218.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,291,198.40 0.00 2,291,198.40 0.00 169,718.40 169,718.40 169,718.40 2,121,480.00 0.00 0.00

11410 15-013-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,291,198.40 0.00 2,291,198.40 0.00 169,718.40 169,718.40 169,718.40 0.00 2,121,480.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

253,019.72 0.00 253,019.72 0.00 11,592.25 11,592.25 11,592.25 241,427.47 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 97,565.23 0.00 97,565.23 0.00 11,592.25 11,592.25 11,592.25 0.00 85,972.98 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,454.49 0.00 35,454.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,454.49 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 146,418.62 146,418.62 146,418.62 1,126,516.93 0.00 0.001,272,935.55 0.00 1,272,935.55

000 - SIN OBRA 0.00 146,418.62 146,418.62 146,418.62 1,126,516.93 0.00 0.001,272,935.55 0.00 1,272,935.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,257,935.55 0.00 1,257,935.55 0.00 146,418.62 146,418.62 146,418.62 1,111,516.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 744,896.91 0.00 744,896.91 0.00 119,707.25 119,707.25 119,707.25 0.00 625,189.66 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 87,074.74 0.00 87,074.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,074.74 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 87,074.74 0.00 87,074.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,074.74 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

38,889.16 0.00 38,889.16 0.00 26,711.37 26,711.37 26,711.37 0.00 12,177.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 24,966.18 24,966.18 24,966.18 272,256.90 0.00 0.00297,223.08 0.00 297,223.08

000 - SIN OBRA 0.00 24,966.18 24,966.18 24,966.18 272,256.90 0.00 0.00297,223.08 0.00 297,223.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

282,223.08 0.00 282,223.08 0.00 24,966.18 24,966.18 24,966.18 257,256.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 128,829.52 0.00 128,829.52 0.00 24,966.18 24,966.18 24,966.18 0.00 103,863.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,069.13 0.00 19,069.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,069.13 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,069.13 0.00 19,069.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,069.13 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

15,255.30 0.00 15,255.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,255.30 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 43,015.54 43,015.54 43,015.54 414,275.75 0.00 0.00457,291.29 0.00 457,291.29

000 - SIN OBRA 0.00 43,015.54 43,015.54 43,015.54 414,275.75 0.00 0.00457,291.29 0.00 457,291.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

452,291.29 0.00 452,291.29 0.00 43,015.54 43,015.54 43,015.54 409,275.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 261,833.04 0.00 261,833.04 0.00 43,015.54 43,015.54 43,015.54 0.00 218,817.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,152.75 0.00 30,152.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,152.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,152.75 0.00 30,152.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,152.75 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

30,152.75 0.00 30,152.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,152.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 301,498.04 301,498.04 301,498.04 4,441,630.60 0.00 0.004,693,935.27 49,193.37 4,743,128.64

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 301,498.04 301,498.04 301,498.04 4,441,630.60 0.00 0.004,693,935.27 49,193.37 4,743,128.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 301,498.04 301,498.04 301,498.04 4,441,630.60 0.00 0.004,693,935.27 49,193.37 4,743,128.64

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 98,337.99 98,337.99 98,337.99 2,468,724.67 0.00 0.002,517,869.29 49,193.37 2,567,062.66

000 - SIN OBRA 0.00 98,337.99 98,337.99 98,337.99 2,468,724.67 0.00 0.002,517,869.29 49,193.37 2,567,062.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,004,753.87 0.00 1,004,753.87 0.00 42,152.56 42,152.56 42,152.56 962,601.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 261,833.04 0.00 261,833.04 0.00 42,152.56 42,152.56 42,152.56 0.00 219,680.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,152.75 0.00 30,152.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,152.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,152.75 0.00 30,152.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,152.75 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,194.83 0.00 20,194.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,194.83 0.00 0.00

11710 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

62,420.50 0.00 62,420.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,420.50 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

681,500.00 49,193.37 730,693.37 0.00 50,350.43 50,350.43 50,350.43 680,342.94 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 49,193.37 49,193.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,193.37 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 77,125.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 47,165.43 47,165.43 47,165.43 0.00 2,834.57 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 48,300.00 0.00 48,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 310.00 310.00 310.00 0.00 14,690.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

531,615.42 0.00 531,615.42 0.00 5,835.00 5,835.00 5,835.00 525,780.42 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 9,650.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 51,720.32 0.00 51,720.32 0.00 5,485.00 5,485.00 5,485.00 0.00 46,235.32 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

34,895.10 0.00 34,895.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,895.10 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00
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39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 42,064.57 42,064.57 42,064.57 409,761.92 0.00 0.00451,826.49 0.00 451,826.49

000 - SIN OBRA 0.00 42,064.57 42,064.57 42,064.57 409,761.92 0.00 0.00451,826.49 0.00 451,826.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

436,826.49 0.00 436,826.49 0.00 42,064.57 42,064.57 42,064.57 394,761.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,983.02 0.00 252,983.02 0.00 42,064.57 42,064.57 42,064.57 0.00 210,918.45 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,415.25 0.00 29,415.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,415.25 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,415.25 0.00 29,415.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,415.25 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

25,012.97 0.00 25,012.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,012.97 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 84,992.28 84,992.28 84,992.28 806,420.33 0.00 0.00891,412.61 0.00 891,412.61

000 - SIN OBRA 0.00 84,992.28 84,992.28 84,992.28 806,420.33 0.00 0.00891,412.61 0.00 891,412.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

876,412.61 0.00 876,412.61 0.00 84,992.28 84,992.28 84,992.28 791,420.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 419,472.60 0.00 419,472.60 0.00 84,992.28 84,992.28 84,992.28 0.00 334,480.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 59,956.05 0.00 59,956.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,956.05 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,956.05 0.00 59,956.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,956.05 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,027.91 0.00 37,027.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,027.91 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 76,103.20 76,103.20 76,103.20 756,723.68 0.00 0.00832,826.88 0.00 832,826.88

000 - SIN OBRA 0.00 76,103.20 76,103.20 76,103.20 756,723.68 0.00 0.00832,826.88 0.00 832,826.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

817,826.88 0.00 817,826.88 0.00 76,103.20 76,103.20 76,103.20 741,723.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 372,513.66 0.00 372,513.66 0.00 76,103.20 76,103.20 76,103.20 0.00 296,410.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 56,042.81 0.00 56,042.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,042.81 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,042.81 0.00 56,042.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,042.81 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

33,227.60 0.00 33,227.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,227.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 252,126.08 252,126.08 252,126.08 2,461,813.16 0.00 0.002,713,939.24 0.00 2,713,939.24

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 252,126.08 252,126.08 252,126.08 2,461,813.16 0.00 0.002,713,939.24 0.00 2,713,939.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 252,126.08 252,126.08 252,126.08 2,461,813.16 0.00 0.002,713,939.24 0.00 2,713,939.24

001 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 157,783.32 157,783.32 157,783.32 1,413,585.55 0.00 0.001,571,368.87 0.00 1,571,368.87

000 - SIN OBRA 0.00 157,783.32 157,783.32 157,783.32 1,413,585.55 0.00 0.001,571,368.87 0.00 1,571,368.87

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,564,368.87 0.00 1,564,368.87 0.00 157,783.32 157,783.32 157,783.32 1,406,585.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 979,953.15 0.00 979,953.15 0.00 146,777.61 146,777.61 146,777.61 0.00 833,175.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 106,662.76 0.00 106,662.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,662.76 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 106,662.76 0.00 106,662.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,662.76 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

71,090.20 0.00 71,090.20 0.00 11,005.71 11,005.71 11,005.71 0.00 60,084.49 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 38,946.52 38,946.52 38,946.52 507,519.36 0.00 0.00546,465.88 0.00 546,465.88

000 - SIN OBRA 0.00 38,946.52 38,946.52 38,946.52 507,519.36 0.00 0.00546,465.88 0.00 546,465.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

541,465.88 0.00 541,465.88 0.00 38,946.52 38,946.52 38,946.52 502,519.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 442,405.43 0.00 442,405.43 0.00 38,946.52 38,946.52 38,946.52 0.00 403,458.91 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 36,867.12 0.00 36,867.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,867.12 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 36,867.12 0.00 36,867.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,867.12 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

25,326.21 0.00 25,326.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,326.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 55,396.24 55,396.24 55,396.24 540,708.25 0.00 0.00596,104.49 0.00 596,104.49

000 - SIN OBRA 0.00 55,396.24 55,396.24 55,396.24 540,708.25 0.00 0.00596,104.49 0.00 596,104.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

581,104.49 0.00 581,104.49 0.00 54,816.21 54,816.21 54,816.21 526,288.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 191,055.90 0.00 191,055.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,055.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,240.42 0.00 282,240.42 0.00 54,816.21 54,816.21 54,816.21 0.00 227,424.21 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,441.36 0.00 39,441.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,441.36 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,441.36 0.00 39,441.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,441.36 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

28,925.45 0.00 28,925.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,925.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 580.03 580.03 580.03 14,419.97 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 580.03 580.03 580.03 0.00 14,419.97 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 38,665.69 38,665.69 38,665.69 316,260.01 0.00 0.00354,925.70 0.00 354,925.70

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 38,665.69 38,665.69 38,665.69 316,260.01 0.00 0.00354,925.70 0.00 354,925.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 38,665.69 38,665.69 38,665.69 316,260.01 0.00 0.00354,925.70 0.00 354,925.70

001 - EDUCACION 0.00 38,665.69 38,665.69 38,665.69 316,260.01 0.00 0.00354,925.70 0.00 354,925.70

000 - SIN OBRA 0.00 38,665.69 38,665.69 38,665.69 316,260.01 0.00 0.00354,925.70 0.00 354,925.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

344,925.70 0.00 344,925.70 0.00 31,429.69 31,429.69 31,429.69 313,496.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 185,229.22 0.00 185,229.22 0.00 31,429.69 31,429.69 31,429.69 0.00 153,799.53 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 23,769.10 0.00 23,769.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,769.10 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 23,769.10 0.00 23,769.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,769.10 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

12,158.28 0.00 12,158.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,158.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,236.00 7,236.00 7,236.00 2,764.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,236.00 7,236.00 7,236.00 0.00 2,764.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 264,716.50 264,716.50 264,716.50 8,829,565.71 0.00 0.008,687,527.01 406,755.20 9,094,282.21

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,413,998.18 0.00 0.002,413,998.18 0.00 2,413,998.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,945,640.00 0.00 0.001,945,640.00 0.00 1,945,640.00

001 - ACTIVIDAD 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,945,640.00 0.00 0.001,945,640.00 0.00 1,945,640.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,945,640.00 0.00 0.001,945,640.00 0.00 1,945,640.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,945,640.00 0.00 1,945,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,945,640.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

837,731.50 0.00 837,731.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 837,731.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,268.50 0.00 162,268.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,268.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

945,640.00 0.00 945,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 945,640.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
CENTROS EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 468,358.18 0.00 0.00468,358.18 0.00 468,358.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 468,358.18 0.00 0.00468,358.18 0.00 468,358.18

001 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Mi Primer Estudio, 
Rio Lindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Edificio Jardin de 
Niños Mi Segundo 
Hogar, Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Kinder Rodrigo 
Pineda, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Escuela Esteban 
Guardiola, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Manantial de 
Vida, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Instituto San 
Buenaventura, 
San Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
edificio Kinder 
Oscar Armando 
Avila, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Escuela Miguel 
Paz Barahona

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Escuela Jose 
Castro Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Mis Primeros 
Pasos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
Inst. Juan Alberto 
Melgar Castro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Carlos Pineda

0.00 0.00 0.00 0.00 21,929.09 0.00 0.0021,929.09 0.00 21,929.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

21,929.09 0.00 21,929.09 0.00 0.00 0.00 0.00 21,929.09 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

21,929.09 0.00 21,929.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,929.09 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Escuela 
Constantino 
Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 31,429.09 0.00 0.0031,429.09 0.00 31,429.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

31,429.09 0.00 31,429.09 0.00 0.00 0.00 0.00 31,429.09 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

31,429.09 0.00 31,429.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,429.09 0.00 0.00

014 - Mejoramiento 
Escuela Bernardo 
Galindo Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 3,344,008.57 0.00 0.003,361,105.57 1,903.00 3,363,008.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 823,842.30 0.00 0.00842,842.30 0.00 842,842.30

001 - ACTIVIDAD DE 
SALUD

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 823,842.30 0.00 0.00842,842.30 0.00 842,842.30

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 823,842.30 0.00 0.00842,842.30 0.00 842,842.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

842,842.30 0.00 842,842.30 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 823,842.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

428,842.30 0.00 428,842.30 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 409,842.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramientos de 
Centros de Salud en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 62,622.50 0.00 0.0062,622.50 0.00 62,622.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 62,622.50 0.00 0.0062,622.50 0.00 62,622.50

001 - Mejoramiento 
Centro de Salud 
Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 62,622.50 0.00 0.0062,622.50 0.00 62,622.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

62,622.50 0.00 62,622.50 0.00 0.00 0.00 0.00 62,622.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

62,622.50 0.00 62,622.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,622.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario /Barrio La 
Torre San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento 
Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario /Barrio 
La Torre San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Agua 
Potable en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,268,725.02 0.00 0.002,268,725.02 0.00 2,268,725.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268,725.02 0.00 0.002,268,725.02 0.00 2,268,725.02

001 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 610,699.80 0.00 0.00610,699.80 0.00 610,699.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

610,699.80 0.00 610,699.80 0.00 0.00 0.00 0.00 610,699.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

131,000.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

479,699.80 0.00 479,699.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479,699.80 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Agua Potable 
Aldea la Quimica

0.00 0.00 0.00 0.00 315,406.67 0.00 0.00315,406.67 0.00 315,406.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

315,406.67 0.00 315,406.67 0.00 0.00 0.00 0.00 315,406.67 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

315,406.67 0.00 315,406.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,406.67 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Aldea Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 438,028.70 0.00 0.00438,028.70 0.00 438,028.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

438,028.70 0.00 438,028.70 0.00 0.00 0.00 0.00 438,028.70 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

438,028.70 0.00 438,028.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,028.70 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
San Francisco de 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 428,128.47 0.00 0.00428,128.47 0.00 428,128.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

428,128.47 0.00 428,128.47 0.00 0.00 0.00 0.00 428,128.47 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

428,128.47 0.00 428,128.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,128.47 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Bo. Delta 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Bo. Los Cocos 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Bo. La Union 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Aldea 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 243,342.26 0.00 0.00243,342.26 0.00 243,342.26
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

243,342.26 0.00 243,342.26 0.00 0.00 0.00 0.00 243,342.26 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

243,342.26 0.00 243,342.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,342.26 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Col. Paraiso

0.00 0.00 0.00 0.00 77,047.17 0.00 0.0077,047.17 0.00 77,047.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

77,047.17 0.00 77,047.17 0.00 0.00 0.00 0.00 77,047.17 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

77,047.17 0.00 77,047.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,047.17 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Aldea La Union

0.00 0.00 0.00 0.00 43,071.95 0.00 0.0043,071.95 0.00 43,071.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,071.95 0.00 43,071.95 0.00 0.00 0.00 0.00 43,071.95 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

43,071.95 0.00 43,071.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,071.95 0.00 0.00

004 - Mejoramiento Tanque 
de Agua Potable El 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 66,915.75 0.00 0.0066,915.75 0.00 66,915.75

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 66,915.75 0.00 0.0066,915.75 0.00 66,915.75

001 - Mejoramiento 
Tanque de Agua 
Potable El Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 66,915.75 0.00 0.0066,915.75 0.00 66,915.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

66,915.75 0.00 66,915.75 0.00 0.00 0.00 0.00 66,915.75 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

66,915.75 0.00 66,915.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,915.75 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.000.00 1,903.00 1,903.00

000 - SIN CATIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.000.00 1,903.00 1,903.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.000.00 1,903.00 1,903.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,903.00 1,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.00

47110 14-227-02 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,903.00 1,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA

0.00 239,506.50 239,506.50 239,506.50 454,461.90 0.00 0.00289,116.20 404,852.20 693,968.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 239,506.50 239,506.50 239,506.50 454,461.90 0.00 0.00289,116.20 404,852.20 693,968.40
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001 - NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 239,506.50 239,506.50 239,506.50 454,461.90 0.00 0.00289,116.20 404,852.20 693,968.40

000 - SIN OBRA 0.00 239,506.50 239,506.50 239,506.50 454,461.90 0.00 0.00289,116.20 404,852.20 693,968.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,116.20 404,852.20 693,968.40 0.00 239,506.50 239,506.50 239,506.50 454,461.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,116.20 13,335.18 302,451.38 0.00 239,506.50 239,506.50 239,506.50 0.00 62,944.88 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 391,517.02 391,517.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,517.02 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 716,580.50 0.00 0.00722,790.50 0.00 722,790.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 216,580.50 0.00 0.00222,790.50 0.00 222,790.50

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 216,580.50 0.00 0.00222,790.50 0.00 222,790.50

000 - SIN OBRA 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 216,580.50 0.00 0.00222,790.50 0.00 222,790.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,790.50 0.00 222,790.50 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 216,580.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,790.50 0.00 222,790.50 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 0.00 216,580.50 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 857,100.61 0.00 0.00857,100.61 0.00 857,100.61

001 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario a 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 857,100.61 0.00 0.00857,100.61 0.00 857,100.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 857,100.61 0.00 0.00857,100.61 0.00 857,100.61

001 - Alcantarillado  
Sanitario, Barrio 
Buenos Aires Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 131,635.86 0.00 0.00131,635.86 0.00 131,635.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

131,635.86 0.00 131,635.86 0.00 0.00 0.00 0.00 131,635.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

131,635.86 0.00 131,635.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,635.86 0.00 0.00
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002 - Alcantarillado 
Sanitario, Col. La 
Paz Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 508,210.03 0.00 0.00508,210.03 0.00 508,210.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

508,210.03 0.00 508,210.03 0.00 0.00 0.00 0.00 508,210.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

373,899.92 0.00 373,899.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,899.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

134,310.11 0.00 134,310.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,310.11 0.00 0.00

003 - Alcantarillado 
Sanitario, Nueva 
Murcia

0.00 0.00 0.00 0.00 110,462.95 0.00 0.00110,462.95 0.00 110,462.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,462.95 0.00 110,462.95 0.00 0.00 0.00 0.00 110,462.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,462.95 0.00 110,462.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,462.95 0.00 0.00

004 - Alcantarillado 
Sanitario, Bo. 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 106,791.77 0.00 0.00106,791.77 0.00 106,791.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,791.77 0.00 106,791.77 0.00 0.00 0.00 0.00 106,791.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,791.77 0.00 106,791.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,791.77 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 754,299.75 0.00 0.00754,299.75 0.00 754,299.75

001 - Mejoramiento Sistema 
de Alumbrado Publico a 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 754,299.75 0.00 0.00754,299.75 0.00 754,299.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 754,299.75 0.00 0.00754,299.75 0.00 754,299.75

001 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, San 
Francisco de 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 633,674.30 0.00 0.00633,674.30 0.00 633,674.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

633,674.30 0.00 633,674.30 0.00 0.00 0.00 0.00 633,674.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

433,674.30 0.00 433,674.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,674.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, Bo. Las 
Delicias Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

03:49 p.m.
Pagina: 14 de 26
Hora  :
Emisión:  01/02/2019

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/1/2019 al 1/2/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 01/02/2019 01/02/2019al2019al

01/02/2019 03:49:21 p.m. 14



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,625.45 0.00 0.0050,625.45 0.00 50,625.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,625.45 0.00 50,625.45 0.00 0.00 0.00 0.00 50,625.45 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,625.45 0.00 50,625.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,625.45 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

001 - Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

001 - Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

289,116.20 0.00 289,116.20 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

289,116.20 0.00 289,116.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 157,673.18 157,673.18 157,673.18 7,292,615.68 0.00 0.007,450,288.86 0.00 7,450,288.86

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 21,971.96 21,971.96 21,971.96 3,782,598.57 0.00 0.003,804,570.53 0.00 3,804,570.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,274,114.00 0.00 0.001,274,114.00 0.00 1,274,114.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - DRAGADO 
QUEBRADA SAN 
SIMEON RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 216,539.25 0.00 0.00216,539.25 0.00 216,539.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,539.25 0.00 0.00216,539.25 0.00 216,539.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,539.25 0.00 216,539.25 0.00 0.00 0.00 0.00 216,539.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,539.25 0.00 216,539.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,539.25 0.00 0.00
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003 - DRAGADO 
QUEBRADA RIO 
CHIQUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 57,574.75 0.00 0.0057,574.75 0.00 57,574.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,574.75 0.00 0.0057,574.75 0.00 57,574.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,574.75 0.00 57,574.75 0.00 0.00 0.00 0.00 57,574.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

57,574.75 0.00 57,574.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,574.75 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
PARQUES A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 21,971.96 21,971.96 21,971.96 1,178,028.04 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 21,971.96 21,971.96 21,971.96 1,178,028.04 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Mejoramiento 
del Parque 
central, San 
Francisco de 
yojoa

0.00 21,971.96 21,971.96 21,971.96 178,028.04 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 21,971.96 21,971.96 21,971.96 178,028.04 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 21,971.96 21,971.96 21,971.96 0.00 178,028.04 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Parque 
Central, Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ESTADIOS A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

001 - Mejoramiento 
Estadio Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Canchita 
Multiusos Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Canchita 
Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 545,583.20 0.00 0.00545,583.20 0.00 545,583.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 545,583.20 0.00 0.00545,583.20 0.00 545,583.20

001 - Mejoramiento 
de Calles y 
Carreteras en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 545,583.20 0.00 0.00545,583.20 0.00 545,583.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

545,583.20 0.00 545,583.20 0.00 0.00 0.00 0.00 545,583.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

460,583.20 0.00 460,583.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,583.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN 
ÁREAS RECREATIVAS 
COL. AURORA

0.00 0.00 0.00 0.00 89,873.33 0.00 0.0089,873.33 0.00 89,873.33

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 89,873.33 0.00 0.0089,873.33 0.00 89,873.33

001 - Construccion 
Areas Recreativas 
Col. Aurora

0.00 0.00 0.00 0.00 89,873.33 0.00 0.0089,873.33 0.00 89,873.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,873.33 0.00 89,873.33 0.00 0.00 0.00 0.00 89,873.33 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

89,873.33 0.00 89,873.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,873.33 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
PLAZA DEL ARBOL 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Plaza del Arbol 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,348.60 0.00 0.001,467,348.60 0.00 1,467,348.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,348.60 0.00 0.001,467,348.60 0.00 1,467,348.60

001 - ATENCION A 
PERSONAS EN 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - AYUDAS A 
IGLESIAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - 
RECONOCIMIENTOS 
A COMITES Y 
PATRONATOS

0.00 0.00 0.00 0.00 267,348.60 0.00 0.00267,348.60 0.00 267,348.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,348.60 0.00 0.00267,348.60 0.00 267,348.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,348.60 0.00 267,348.60 0.00 0.00 0.00 0.00 267,348.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,348.60 0.00 267,348.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,348.60 0.00 0.00

004 - AYUDAS SOCIALES 
VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 135,701.22 135,701.22 135,701.22 1,097,338.78 0.00 0.001,233,040.00 0.00 1,233,040.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 135,701.22 135,701.22 135,701.22 1,097,338.78 0.00 0.001,233,040.00 0.00 1,233,040.00

001 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,040.00 0.00 0.00233,040.00 0.00 233,040.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,040.00 0.00 0.00233,040.00 0.00 233,040.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,040.00 0.00 233,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,040.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

233,040.00 0.00 233,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,040.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACION 
FERIAS PATRONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CELEBRACION 
ARBOLES 
NAVIDEÑOS

0.00 135,701.22 135,701.22 135,701.22 364,298.78 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 135,701.22 135,701.22 135,701.22 364,298.78 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 135,701.22 135,701.22 135,701.22 364,298.78 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 135,701.22 135,701.22 135,701.22 0.00 364,298.78 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 395,329.73 0.00 0.00395,329.73 0.00 395,329.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 395,329.73 0.00 0.00395,329.73 0.00 395,329.73

001 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 395,329.73 0.00 0.00395,329.73 0.00 395,329.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 395,329.73 0.00 0.00395,329.73 0.00 395,329.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

395,329.73 0.00 395,329.73 0.00 0.00 0.00 0.00 395,329.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,558.10 0.00 144,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,558.10 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,771.63 0.00 250,771.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,771.63 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PRESERVACION 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento 
Casa de la 
Cultura, San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
de Edificios 
Publicos (Palacio 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

144,558.10 0.00 144,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,558.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

155,441.90 0.00 155,441.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,441.90 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,445,581.00 0.00 0.001,445,581.00 0.00 1,445,581.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 433,674.30 0.00 0.00433,674.30 0.00 433,674.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 283,674.30 0.00 0.00283,674.30 0.00 283,674.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 283,674.30 0.00 0.00283,674.30 0.00 283,674.30

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 283,674.30 0.00 0.00283,674.30 0.00 283,674.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

283,674.30 0.00 283,674.30 0.00 0.00 0.00 0.00 283,674.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

283,674.30 0.00 283,674.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,674.30 0.00 0.00
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02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

001 - APOYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00289,116.20 0.00 289,116.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,116.20 0.00 289,116.20 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,116.20 0.00 289,116.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,116.20 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 722,790.50 0.00 0.00722,790.50 0.00 722,790.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 222,790.50 0.00 0.00222,790.50 0.00 222,790.50

001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 222,790.50 0.00 0.00222,790.50 0.00 222,790.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 222,790.50 0.00 0.00222,790.50 0.00 222,790.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,790.50 0.00 222,790.50 0.00 0.00 0.00 0.00 222,790.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,790.50 0.00 222,790.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,790.50 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,387,607.93 0.00 0.002,387,607.93 0.00 2,387,607.93

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,387,607.93 0.00 0.002,387,607.93 0.00 2,387,607.93

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,304,638.36 0.00 0.001,304,638.36 0.00 1,304,638.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,304,638.36 0.00 0.001,304,638.36 0.00 1,304,638.36
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001 - Pavimentacion 
de Calle Bo. 
Subirana Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 101,097.09 0.00 0.00101,097.09 0.00 101,097.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

101,097.09 0.00 101,097.09 0.00 0.00 0.00 0.00 101,097.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

101,097.09 0.00 101,097.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,097.09 0.00 0.00

002 - Pavimentacion 
Calle Bo. Centro 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 120,038.92 0.00 0.00120,038.92 0.00 120,038.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,038.92 0.00 120,038.92 0.00 0.00 0.00 0.00 120,038.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,038.92 0.00 120,038.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,038.92 0.00 0.00

003 - Pavimentacion 
Calle Bo. Los 
Laureles de 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentacion 
de Calle Bo. Abajo 
(Frente Torno)

0.00 0.00 0.00 0.00 323,849.98 0.00 0.00323,849.98 0.00 323,849.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

323,849.98 0.00 323,849.98 0.00 0.00 0.00 0.00 323,849.98 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

323,849.98 0.00 323,849.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,849.98 0.00 0.00

005 - Pavimentacion 
de Calle Col. 
Graciela Canales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentacion 
de Calle Col. San 
Gaspar No. 04

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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007 - Pavimentacion 
de Calle frente 
Esc. Miguel Paz 
Barahona San Fco 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 487,049.82 0.00 0.00487,049.82 0.00 487,049.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

487,049.82 0.00 487,049.82 0.00 0.00 0.00 0.00 487,049.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

345,755.96 0.00 345,755.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,755.96 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

141,293.86 0.00 141,293.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,293.86 0.00 0.00

008 - Pavimentacion 
de Calle La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 97,602.55 0.00 0.0097,602.55 0.00 97,602.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,602.55 0.00 97,602.55 0.00 0.00 0.00 0.00 97,602.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

97,602.55 0.00 97,602.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,602.55 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 205,107.80 0.00 0.00205,107.80 0.00 205,107.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 205,107.80 0.00 0.00205,107.80 0.00 205,107.80

001 - Mejoramiento 
de Calles, 
Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 43,858.19 0.00 0.0043,858.19 0.00 43,858.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,858.19 0.00 43,858.19 0.00 0.00 0.00 0.00 43,858.19 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

43,858.19 0.00 43,858.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,858.19 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Calles, 
Pedernales

0.00 0.00 0.00 0.00 41,061.22 0.00 0.0041,061.22 0.00 41,061.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

41,061.22 0.00 41,061.22 0.00 0.00 0.00 0.00 41,061.22 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

41,061.22 0.00 41,061.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,061.22 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Calles Col. 
Valencia

0.00 0.00 0.00 0.00 120,188.39 0.00 0.00120,188.39 0.00 120,188.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,188.39 0.00 120,188.39 0.00 0.00 0.00 0.00 120,188.39 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,188.39 0.00 120,188.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,188.39 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJAS PUENTES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 58,293.40 0.00 0.0058,293.40 0.00 58,293.40
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 58,293.40 0.00 0.0058,293.40 0.00 58,293.40

001 - Construccion 
Caja Puente Los 
Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 58,293.40 0.00 0.0058,293.40 0.00 58,293.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

58,293.40 0.00 58,293.40 0.00 0.00 0.00 0.00 58,293.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

58,293.40 0.00 58,293.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,293.40 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN 
ACERA PEATONAL 
ACCESO ESCUELA Y 
KINDER

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Acera Peatonal 
Acceso a Escuela 
y Kinder 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - SEÑALIZACION VIAS 
PUBLICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Señalizacion de 
Vias Publicas Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION 
GRADAS BO. LOS MEJIAS 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

001 - Construccion 
Gradas Bo. Los 
Mejias Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
QUIEBRA PATAS

0.00 0.00 0.00 0.00 612,568.37 0.00 0.00612,568.37 0.00 612,568.37
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 612,568.37 0.00 0.00612,568.37 0.00 612,568.37

001 - Construccion 
Quiebra Patas y 
Reparacion 
Pavimentacion 
Calle Esquina 
Cancha Multiusos 
Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 612,568.37 0.00 0.00612,568.37 0.00 612,568.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

612,568.37 0.00 612,568.37 0.00 0.00 0.00 0.00 612,568.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

612,568.37 0.00 612,568.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,568.37 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 535,019.28 0.00 0.00559,112.30 0.00 559,112.30

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 535,019.28 0.00 0.00559,112.30 0.00 559,112.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 535,019.28 0.00 0.00559,112.30 0.00 559,112.30

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 144,558.10 0.00 0.00144,558.10 0.00 144,558.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,558.10 0.00 0.00144,558.10 0.00 144,558.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,558.10 0.00 144,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 144,558.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,558.10 0.00 144,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,558.10 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.0097,734.00 0.00 97,734.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.0097,734.00 0.00 97,734.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

97,734.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

97,734.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00

003 - Asociación de 
Municipios del Lago 
de Yojoa 
(AMUPROLAGO y 
ZMVS)

0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 292,727.18 0.00 0.00316,820.20 0.00 316,820.20

000 - SIN OBRA 0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 292,727.18 0.00 0.00316,820.20 0.00 316,820.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

316,820.20 0.00 316,820.20 0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 292,727.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

316,820.20 0.00 316,820.20 0.00 24,093.02 24,093.02 24,093.02 0.00 292,727.18 0.00 0.00
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32,864,585.35 455,948.57 33,320,533.92 0.00 1,434,483.50 1,434,483.50 1,434,483.50 0.00 31,886,050.42 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2019
Fecha Final: 1/2/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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